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Høring over udkast til bekendtgørelsesændringer vedr. fast merit-
praksis for fagspecifikke kurser  

  

Som led i implementering af initiativ 15 i Trepartsaftale om styrket og mere fleksi-

bel voksen-, efter- og videreuddannelse (2018-2021) om etablering af fast merit-

praksis for fagspecifikke kurser sendes hermed en høring over udkast til ændring 

af bekendtgørelse om deltidsuddannelse ved universiteterne (deltidsbekendtgø-

relsen) og udkast til ændring af bekendtgørelse om åben uddannelse.  

 

Den foreslåede justering vil give kursister, der har gennemført et fagspecifikt kur-

sus, ret til at få udstedt en deklaration udfærdiget i en fast national skabelon med 

det formål, at fagspecifikke kurser kan vurderes præcist, hurtigt og ensartet på 

tværs af uddannelser i forbindelse med en senere realkompetencevurdering eller 

individuel kompetencevurdering med henblik på enten adgang til en hel- eller del-

tidsuddannelse eller godskrivning af studieelementer (”merit”) på en akademi- eller 

diplomuddannelse (kompetencebeviser). Bekendtgørelsesændringerne skal såle-

des ses i sammenhæng med implementeringen af et andet trepartsinitiativ om 

udvikling af fællesretningslinjer og digitalt værktøj for realkompetencevurderinger 

på professionshøjskoler og erhvervsakademier. 

 

Det er ikke muligt at give kursister ret til egentlig merit for et fagspecifikt kursus, da 

der ikke er krav om afprøvning eller eksamen, og idet der ikke gives ECTS-point 

for et fagspecifikt kursus. Udbyderne kan dog vælge at tilrettelægge fagspecifikke 

kurser på en måde, så kursisterne efterfølgende kan få godskrevet på forhånd 

specificerede relevante studieelementer på konkrete udbud af deltidsuddannelser. 

Dette kan ske via en aftale med udbyderne af de konkrete uddannelser (f.eks. 

samme udbyder som udbyderen af det pågældende fagspecifikke kursus), så 

kursisterne kan forhåndsinformeres om muligheden for efterfølgende godskrivning 

af de pågældende studieelementer fra konkrete udbud af deltidsuddannelser. Der 

er ikke noget i de gældende regler, der forhindrer denne type forhåndsaftalt ”merit” 

for fagspecifikke kurser. 

 

Eventuelle bemærkninger til udkastene bedes sendt til sfu-hoering@ufm.dk og 

være styrelsen i hænde senest mandag den 20. juli 2020. I høringssvaret bedes 

der henvist til ref. nr. 19/42675. 

 

Bemærkninger bedes struktureret så den enkelte ændring adresseres.  
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Eventuelle spørgsmål til udkastene kan i uge 26 rettes til Torsten Asmund Søren-

sen, telefon 72318625, e-mail toso@ufm.dk. 

 

I uge 27 – 29 kan eventuelle spørgsmål rettes til Pia thor Straten, telefon 

72318880, e-mail pts@ufm.dk.  

 

Ændringerne forventes at træde i kraft senest den 1. september 2020. 

 

Udkastene vil blive lagt på Høringsportalen.  

 

Med venlig hilsen 

 

 
Pia thor Straten 

Chefkonsulent 

 

 

 


